



Trondheim Omland Fiskeadministrasjon

Info til søknadsskjema for laksefiske i Nidelva sesongen 2025

Som dere alle sikkert har fått med dere går vi inn i en "ny" tidsalder for den ville laksen vår. Miljødirektoratet har lagt opp til en føre var strategi med strenge kvoter fra start. I Nidelva har vi hatt god oppnåelse av gytebestandsmål de siste ti åra, så vi var en av få elver som fikk full fisketid og mulighet til å beskutte laks over 65cm. TOFA registrerer at etterspørselen av laksefiske i elva mest sannsynlig vil øke ettersom det er mange tusen fiskere som ikke kan høste en storlaks i "sin" elv. Vi vil derfor se på muligheten for innbys/utbys fordeling av sesong og båtkort hvis det viser seg at det blir stor økning i søknader fra tilreisende fiskere.

Det eneste som er bestemt og 100 % sikkert pr dags dato er at kvoten/fredninger for 2025 sesongen blir.

Fisketid: 01.06.2025 til 31.08.2025.

Kvoter/Fredninger:

1. Døgnkvote: 1. laks
2. Sesongkvote. 1. laks over 65cm og 4. laks under 65cm.
3. Det er hunnfiskfredning fra 15.august.
4. Det innføres markforbud fra 15.august.
5. Sjøørreten er fredet og skal settes skånsomt tilbake i elva.

Det er sikkert mange som lurer på hva som skjer med markfiske. Ingen ting er bestemt, men det ligger an til at det kun blir tillatt å fiske med mark så lenge en har laksen over 65cm igjen på kvoten. Det vil si at med en gang en har avlivet laksen over 65cm skal fiskerens markfiske opphøre resten av sesongen, eller til lokal forvaltning evt. kan øke kvoten på laks over 65cm hvis innsiget blir bedre en forventet.

Midtsesongevaluering:

TOFA skal som vanlig avtale midtsesongevaluering med Statsforvalteren. Nytt av året er at vi nå har mulighet til å øke kvotene hvis det viser seg at innsiget blir meget bra og gytebestandsmål blir nådd med x antall % over 100 %. Det er NINA som har fått i oppdrag og utvikle et nytt registreringsverktøy for midtsesongevalueringen. Her skal så mange faktorer som mulig inn, slik at det ikke bare er fangstrapporten som danner grunnlaget for beregningene. Innsig, forsøksnot, vannføring, fiskepress osv er alle faktorer som er avgjørende for å beregne om gytebestandsmål oppnås og om fiskeregler og kvoter kan fortsette eller om det må strammes inn eller om det kan økes.

Det er mange som lurer på om Miljødirektoratet igjen vil stenge elva hvis innsiget blir dårlig. Det virker som det skal mye til for at MD vil stenge elva før midtsesongevalueringen i år, men vi har jo de forhåndsavtalte tiltakene vi i lokal forvaltning er pliktig til å følge. Det vil si at hvis vi ikke oppnår 50 % eller mer av gytebestandsmålet ved midtsesongevalueringen skal elva stenge.

Adresse:	Leirfossvn 76, 7038 Trondheim 4345.11.48908	Bankgiro:	
Telefon	73 96 55 80	Organisasjonsnr:	NO 970 413
596		E-post:	tofa@tofa.org
Mobil	94 89 71 31 (Steinar)	Internett:	www.tofa.org
Mobil	95 23 05 10 (Kay Arne)		



Trondheim Omland Fiskeadministrasjon

Refusjon av fiskekort ved steng elv:

Det ble plutselig en ny hverdag da Miljødirektoratet stengte elva i juni i 2024. TOFA ser at det ikke er bærekraftig på sikt at fiskerne skal bære hele avsvaret for myndighetspålagte stengninger, samtidig som det koster mye penger å drifte elva med alt det innebærer.

For 2025 sesongen vil båtfiskekort på Leirfossen og Kroppanhølen bli refundert med 50 % ved bortfall av fiske ved myndighetspålagt stenging av elva. Sesongkort som er påbegynt og døgnkort vil ikke bli refundert. Med små kvoter ser vi ingen grunn til at det er nødvendig å kjøpe 15 døgnkort før sesongen hvis man ikke kan ta den risikoen det ligger i og kjøp mange kort som evt. ikke blir refundert.

Vi minner om at verktøy som krokuttaker tang, målebånd og håv (fortrinnsvis knuteløs slik at den ikke skader slimlaget på fisken som skal sette tilbake i elva) er nå blitt en obligatorisk del av fiskeutstyret. Dårlig behandling av fisk som skal gjenutsettes kan medføre bortvisning fra elva og vederlagsfri inndragelse av fiskekortet.

Vi oppfordrer også til å lese våre regler vedrørende forhåndstreking av laksefiske i Nidelva på vår hjemmeside. Disse er det en stor fordel å sette seg inn i slik at søknaden blir riktig.

Adresse:	Leirfossvn 76, 7038 Trondheim 4345.11.48908	Bankgiro:	
Telefon 596	73 96 55 80	Organisasjonsnr:	NO 970 413
Mobil	94 89 71 31 (Steinar)	E-post:	tofa@tofa.org
Mobil	95 23 05 10 (Kay Arne)	Internett:	www.tofa.org